
Página 16

Número 240 · Lunes, 16 de diciembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA

Resolución de la Alcaldía de 11 de diciembre de 2024, del Ayuntamiento de CONSUEGRA, por la que 
se hacen público el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos en varios procesos selectivos 
en el marco de la estabilización de empleo temporal de larga duración.

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía de fecha 11 de diciembre de 2024 la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos de selección para cubrir las siguientes 
plazas incluidas en los procesos de estabilización, para dar cumplimiento a lo previsto en la Ley 20/2021, 
de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, 
del tenor literal siguiente:

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 06/05/2024
Informe del departamento de Personal 09/05/2024

Informe Técnico de la coordinación de turismo. 23/05/2024
Propuesta de concejalía de Deportes. 23/08/2024

Informe-Propuesta de Secretaría 27/09/2024
Resolución de Alcaldía aprobando 

la Convocatoria y las Bases 27/09/2024 Número 2024/1381

Anuncio Convocatoria en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo 03/10/2024 Número 190.

Anuncio Bases en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo 29/10/2024 Número 208.

Extracto y anuncio en Boletín oficial del Estado 06/11/2024 Número 268
Resolución de Alcaldía, aprobando el 

listado provisional de admitidos. 22/11/2024 Número 2024/1680

Anuncio provisional de admitidos y excluidos. 
“ Boletín Oficial” de la provincia de Toledo 28/11/2024 Número 229

Expirado el plazo de presentación de alegaciones al listado provisional de admitidos y excluidos 
en varios procesos de estabilización de empleo temporal, en desarrollo de las disposiciones de la ley 
20/2021, de 28 de diciembre.

En uso de las atribuciones que me confiere el art. 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local:

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar las siguientes relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos las 
siguientes convocatorias de estabilización de empleo temporal de larga duración, según las disposiciones 
de la Ley 20/2021, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

- Cuatro Plazas de Auxiliares de Turismo Fijo-discontinuos. 

Aspirantes admitidos.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

AINHOA SANCHEZ TARJUELO ***8647**
BEATRIZ GONZALEZ CARRETERO ***0919**

CELIA GARCIA GARCIA ***2763**
ELENA LÁZARO MORA ***7233**

ESTHER SÁNCHEZ DOCTOR ***2022**
FERNANDO GUTIERREZ MARTIN ***6883**

GLORIA CENJOR NIETO ***5498**
HORATIU IOAN JIGA ***4809**

INMACULADA CASAS MARTIN-BENITO ***7261**
JOSE MANUEL LUCERON LUCERON ***7600**

LAURA VALENTIN FERNANDEZ GOMEZ ***8397**
Mª NIEVES ANAYA MORALEDA ***5280**

MARIA CRISTINA APARICIO DE LA RICA ***1902**
MARIA DE LOS ANGELES GALLEGO ALMANSA ***4197**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

68
62

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 17

Número 240 · Lunes, 16 de diciembre de 2024

MARIA DEL CARMEN GALLEGO PLIEGO ***5493**
MARIA DEL CARMEN QUIJORNA ROJAS ***4815**
MARIA ELENA GUTIERREZ GUTIERREZ ***3748**

MARIA GEMMA FUENTES LOZANO ***4403**
MARIA JESUS PEREZ GALAN ***5963**

MARIA NIEVES RODRIGUEZ-CAMUÑAS LARA ***4966**
MARIA ROSARIO GALAN MORALEDA ***5225**

MARTA PALOMINO ORTIZ ***5296**
PATRICIA QUIJORNA NIETO ***5347**

PEDRO QUIJORNA RODRIGUEZ ***5301**
SARA COLMENERO MORENO ***5523**
VANESA SEVILLA TENDERO ***9367**

No constan aspirantes excluidos.

- Dos plazas de monitores deportivos en la modalidad de Pádel, con modalidad fijo discontinuo, a 
tiempo parcial.

Aspirantes admitidos.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ALAN GONZALEZ RODRIGUEZ ***5919**
DANIEL ALVAREZ GARCIA ***8535**

GHEORGHITA MOLDOVAN ***4526**
JOSE-FRANCISCO SANCHEZ ROMERO ***6781**
VICTOR MANUEL LOPEZ GONZALEZ ***4387**

No constan aspirantes excluidos.

- Cuatro Plazas de Auxiliarles de Turismo Fijos. 

Aspirantes admitidos.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ALVARO RUIZ DEL MORAL RENESES ***2542**
AINHOA SANCHEZ TARJUELO ***8647**

BEATRIZ GONZALEZ CARRETERO ***0919**
ELENA LÁZARO MORA ***7233**

FERNANDO GUTIERREZ MARTIN ***6883**
GLORIA CENJOR NIETO ***5498**

HORATIU IOAN JIGA ***4809**
INMACULADA CASAS MARTIN-BENITO ***7261**
JESUS JOAQUIN PRIETO SANTA OLALLA ***8348**

JOSE MANUEL LUCERON LUCERON ***7600**
LAURA VALENTIN FERNANDEZ GOMEZ ***8397**

Mª NIEVES ANAYA MORALEDA ***5280**
MARIA CRISTINA APARICIO DE LA RICA ***1902**

MARIA DE LOS ANGELES GALLEGO ALMANSA ***4197**
MARIA DEL CARMEN GALLEGO PLIEGO ***5493**
MARIA DEL CARMEN QUIJORNA ROJAS ***4815**

MARIA DEL PILAR MARTIN GALLEGO ***4821**
MARIA ELENA GUTIERREZ GUTIERREZ ***3748**

MARIA JESUS PEREZ GALAN ***5963**
MARIA NIEVES RODRIGUEZ-CAMUÑAS LARA ***4966**

MARIA ROSARIO GALAN MORALEDA ***5225**
MARTA PALOMINO ORTIZ ***5296**

PATRICIA QUIJORNA NIETO ***5347**
PEDRO QUIJORNA RODRIGUEZ ***5301**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

68
62

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 18

Número 240 · Lunes, 16 de diciembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

ROCIO MAESTRO VILLANUEVA ***5493**
SARA COLMENERO MORENO ***5523**
VANESA SEVILLA TENDERO ***9367**

No constan aspirantes excluidos.

- Dos plazas de monitores deportivos en la modalidad de Pilates y GAP, con modalidad fijo discontinuo, 
a tiempo parcial.

Aspirantes admitidos.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ANDREA MARTIN MORCILLO ***4982**
BEATRIZ GARCIA CASANOVA ***5449**

JULIAN APARICIO RODRIGUEZ ***4596**

No constan aspirantes excluidos.

- Una plaza de monitor deportivo en la modalidad de Yoga, con modalidad fijo discontinuo, a tiempo 
parcial.

Aspirantes admitidos.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ANDREA MARTIN MORCILLO ***4982**

No constan aspirantes excluidos.

- Una plaza de monitor deportivo en la modalidad de monitor-coordinador de deportes de raqueta, 
con modalidad fijo discontinuo, a tiempo parcial.

Aspirantes admitidos.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

DANIEL VALOR FUENTES ***6176**
DAVID SANCHEZ CAMUÑAS ***5589**

JOSE-FRANCISCO SANCHEZ ROMERO ***6781**
VICTOR MANUEL LOPEZ GONZALEZ ***4387**

No constan aspirantes excluidos.

- Una plaza de auxiliar de Cultura, con jornada parcial. Aspirantes admitidos.
NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ALVARO RUIZ DEL MORAL RENESES ***2542**
EDUARDO MIGUEL GARCÍA DEL RÍO ***6566**

GLORIA CENJOR NIETO ***5498**
INMACULADA CASAS MARTIN-BENITO ***7261**

INMACULADA CONCEPCION VAZQUEZ DE LA BARRERA ***5991**
LAURA MORALES SOTO ***5212**

LAURA VALENTIN FERNANDEZ GOMEZ ***8397**
Mª NIEVES ANAYA MORALEDA ***5280**

MARIA ASCENSION PEREZ-OLIVARES RODRIGUEZ ***7304**
MARIA DEL CARMEN GARCIA DE LOS HUERTOS MORENO ***4810**

MARIA DEL MAR GUTIERREZ MEDINA ***9806**
MARIA GEMMA FUENTES LOZANO ***4403**
MARIA JOSE PAREJO RODRIGUEZ ***8491**

MARIA NIEVES RODRIGUEZ-CAMUÑAS LARA ***4966**
MARIA TERESA ROMERO GALVEZ ***8887**

VANESA SEVILLA TENDERO ***9367**

No constan aspirantes excluidos.

SEGUNDO.- Nombrar a los/as miembros de los Tribunales calificadores para todos los procesos 
de referencia, según las bases de las convocatorias, que estarán compuestos por, todos/as ellos/as 
funcionarios de carrera o personal laboral fijo de las administraciones publicas:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

68
62

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 19

Número 240 · Lunes, 16 de diciembre de 2024

Presidente:
Titular: D. Alberto Salvador Ramiro. 
Suplente: D. Saturnino Capuchino Perulero.
Vocales:
Titulares:
D. Vicente Javier Cerveró López.
Dña. Felicia Alcázar Moreno.
Dña. Mercedes Villarejo Almendros.
Suplentes:
Dña. María Victoria García-Valle Díaz.
D. Gaspar Miguel Rodriguez.
D. José Luis Merino Rodriguez.
Secretario:
Titular: D. Fernando García-Miguel Cano. 
Suplente: Dña. Almudena Gálvez Moraleda.
Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos en el artículo 

24 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas – LPAC–

TERCERO. El plazo de presentación de la documentación acreditativa de los méritos a baremar 
será de tres días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo. En el caso de que el último día de presentación de solicitudes 
fuera sábado, domingo o festivo, el plazo finalizará el siguiente día hábil. El tribunal quedará convocado 
finalizado este plazo.

CUARTO. Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como 
en la sede electrónica de este Ayuntamiento, “http://consuegra.sedelectronica.es” y en el Tablón de 
Anuncios, para mayor difusión.

La publicación de los sucesivos anuncios de celebración de la segunda y restantes pruebas, así como 
otras comunicaciones del tribunal, se efectuará en la sede electrónica del Ayuntamiento de Consuegra, 
tablón y Web municipal.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
recurso de reposición potestativo ante el Alcalde de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de 
la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda 
interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Consuegra, 11 de diciembre de 2024.- La Alcaldesa, María Luisa Rodríguez García.
Nº.I.-6862

 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

68
62

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-12-16T08:20:30+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




